Assim, e nos termos do artigo 124,0 do Código dos Contratos Públicos, aprovado pelo Decreto-Lei no

18/2008, de 29 de Janeiro, o júri do procedimento delibera, por unanimidade, manter o teor do relatório

Preliminar (em anexo) e a adjudicação à empresa Granitoamares, Lda., pelo valor de 14.498,03 €

(Catorze mil, quatrocentos e noventa e oito euros e três cêntimos), nao incluindo o imposto sobre o

valor acrescentado (IVA),

Paços do Concelho, 10 de novembro de 2015

(artigo 1220 do CCP)

Município de Arcos de Valdevez Pavimentação de Acesso à Zona Desportiva

Aos trinta dias do mês de outubro do ano de dois mil e quinze, pelas dez horas, reuniu o júri do procedimento

[...]

DA MISERICÓRDIA — REPARAÇÃO DE ANOMALIAS", composto pelo Eng.o Jorge Humberto Rodrigues Amorim,

que presidiu, Enga Maria isabel Pereira Dantas e Dr. Manuel Gaspar Soares Cerqueira, que secretariou, afim de

se proceder a aprec: propostas e elaborar o Relatório Preliminar com ; "."—:

mesmas.

O preço base do concurso é de 15.300,00 € (Quinze mil e trezentos euros), não incluindo o imposto sobre o

valor acrescentado (lVA),

As propostas p o são as constantes no quadro seguinte:

Quadro 1 —- Pro estas e concorrentes presentes a concurso

1 Manuel da Silva Pereira & Filhos, Lda, 14.800,88 €

2 Machado & Caldas Investments, Lda.

[...]

2.o Classificado 1 Manuel da Silva Pereira & Filhos, Lda. 14.800,88 €

Em face da ordenação das propostas que foram objeto de análise pelo júri do procedimento, delibera o mesmo,

por unanimidade, propor adjudicação à firma Granitoamares, Lda., pelo valor de 14.498,03 € (Catorze mil,

quatrocentos e noventa e oito euros e três cêntimos), não incluindo o imposto sobre o valor acrescentado (lVA).

Nos termos do disposto no artigo 123o do CCP, deverá proceder-se à audiência prévia dos concorrentes,

E nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrado & presente relatório, que depois de lido e